Протокол №2

общешкольного  родительского  собрания

                                                                                         от 07.10. 2015г.

Присутствовало: 157 чел.

                                     Повестка дня:

1.Установление скользящего графика начала учебного года в МКОУ «ООШ №11 с.

Учкекен»

2.Разное.

                                       Ход собрания:

Слушали: З.И. Каракотову . директора школы- с информацией об установлении

скользящего графика начала учебного года.

Предложено: на основании перечня поручений Президента Российской Федерации по

итогам заседания президиума Государственного совета  Российской Федерации 17

августа2015 года Пр.-1893 ГС  п. 2  пп.  «г» провести опрос среди родителей и педагогов о

возможности установления скользящего графика начала учебного года в

общеобразовательных организациях.

   Слушали: родителя Чотчаеву Лизу Борисовну . Она предложила   учебный год начать  с

1 октября .

   Слушали: родителей  Айбазову Светлану Магомедовну , Тамбиеву Зухру Хасановну,

Узденову Фатиму Борисовну, Байрамукову Аминат Муссаевну . Они были против такого

предложения и предложили оставить также начало учебного года  с 1 сентября . Они

объяснили это тем, что в летний период большинство  детей   отдыхают на море вместе с

родителями .

Их предложения поддержали большинство

Итоги голосования:     За начало учебного года с 1 сентября- - 128 чел.

                                    За начало учебного года с 1октября – 29 чел.

Слушали: учителя русского языка и литературы Ижаеву Айшат Адахановну. , учителя

начальных классов Борлакову Зухру Мустафаевну и Гаппоеву Елизавету Магомедовну

Они тоже выступили за то , чтобы начинать учебный год 1 сентября ,объясняя это тем, что

в летнее  жаркое время, нелегко  будет удаваться  учеба детям.

Итоги голосования: все ( 30 педагогов) единогласно проголосовали за начало учебного

года с 1 сентября.

Решили:    учебный год начинать  с 1 сентября.

                            Секретарь:_________________/Л.М.Болурова/